проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по социальной политике

 Об обращении Государственного Собрания
(Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия)
в Правительство  Российской Федерации по вопросу
внесения изменений в постановление Правительства
Российской Федерации «Об утверждении правил
передачи невостребованного тела, органов и тканей
умершего человека для использования в медицинских
целях, а также использования невостребованного
тела, органов и тканей умершего человека
в указанных целях»

Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по социальной
политике с учетом заключения Правового управления Аппарата
Государственного Совета Республики Татарстан и отзыва Министерства
здравоохранения Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать обращение Государственного Собрания (Ил Тумэн)
Республики Саха (Якутия) в Правительство  Российской Федерации по
вопросу внесения изменений в постановление Правительства  Российской
Федерации «Об утверждении правил передачи невостребованного тела,
органов и тканей умершего человека для использования в медицинских  целях,
а также использования невостребованного тела, органов и тканей умершего
человека в указанных целях».

2. Направить настоящее постановление в Государственное Собрание
(Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия).

Председатель Комитета    С.М. Захарова